
 
        

       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                       via Monsignor Farina, 62 ‐71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                          tel. 0881.307111 ‐ fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                       e‐mail   segreteria@asifoggia.it 

 

 
1 di 2 

 

 
L’anno 2024, il giorno 18	del mese di aprile	nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 
 

	
Il	RESPONSABILE	DEL	SETTORE	TECNICO	

	
 
DETERMINAZIONE	n.	18	
 
Oggetto:	 Project: 101069543 acronym: CS-AWARE-NEXT — HORIZON-CL3-2021-CS-01 - Dynamic business 
continuity and recovery methodologies based on models and prediction for multi-level Cyber security – total costs 
4,993,274.00 € - CUP. H72C22000470006 – Impegno di spesa - travel and subsistence – General meeting Den Haag 
(Paesi Bassi). CIG. B1514A0139 
 
 
Premesso	che:	 
- il Consorzio ASI di Foggia partecipa al progetto richiamato in epigrafe, come da disciplinare sottoscritto dal 
Presidente del Consorzio ASI e che, per tale attività è stato nominato LEAR (Legal Entity Appointed Representative) 
l’ing. Luigi Genzano in data 15.02.2022, nomina ratificata nel CDA ASI n. 9 del 17.10.2022;  

- il CDA ASI, nella seduta n.9 del 17.10.2022 ha approvato gli atti del progetto “CS-AWARE-NEXT”, a valere sul 
programma HORIZON EUROPE call HORIZON-CL3-2021-CS-01 - Increased cybersecurity 2021, che vede coinvolti 
21 soggetti rappresentanti di 8 Paesi europei guidati dall’Università di OULUN YLIOPISTO in Finlandia, applicant del 
progetto;  

- “CS-AWARE-NEXT” mira a fornire migliori capacità di gestione della sicurezza informatica alle organizzazioni di 
gestione dei servizi essenziali e alle amministrazioni locali/regionali;  

- “CS-AWARE-NEXT” si basa sulla consapevolezza, sulla condivisione delle informazioni, sulla sicurezza informatica 
e sulle capacità di autoriparazione del sistema di “CS-AWARE”, piattaforma sviluppata durante l'omonimo progetto 
H2020 precedentemente finanziato;  

- l'integrazione delle capacità avanzate di “CS-AWARE-NEXT” consentirà alle organizzazioni e alle reti di fornitura 
di servizi essenziali di essere molto più efficaci ed efficienti nell'uso delle piattaforme di sicurezza informatica 
supportando le loro operazioni quotidiane di gestione dei rischi e degli incidenti di sicurezza informatica.  

 
Preso	atto	della nota Prot. ASI n.3550 del 18 Luglio 2022 con la quale è stato trasmesso il quadro economico di 
progetto finanziato, nonché il disciplinare, per la formale presa d’atto da parte del CD ASI.  
 
Atteso	che:	 
- il quadro economico, è stato approvato nella seduta del CDA n. 9 del 17.10.2022 ed è costituito nello specifico dai 
costi diretti destinati al personale interno per le attività di progetto;  

- sono previste in favore del Consorzio ASI di Foggia somme a fondo perduto (flat-rate) per un importo pari a euro 
di 21.620,00 pari al 25% dell’importo di progetto;  

- sono previsti costi per spese di viaggio per un totale di euro 18.000,00 e per l’acquisto di materiali di consumo e 
forniture, promozione, diffusione, tutela dei risultati, traduzioni, pubblicazioni, certificati e garanzie finanziarie per 
un importo pari a auro 6.000,00.  
 



 
        

       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                       via Monsignor Farina, 62 ‐71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                          tel. 0881.307111 ‐ fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                       e‐mail   segreteria@asifoggia.it 

 

 
2 di 2 

 

Considerato	che occorre impegnare la spesa di euro 3.000,00 per viaggio e pernottamento, in considerazione del 
General Meeting del progetto in questione, che si terrà a Den Haag (Paesi Bassi) nelle giornate del 4 e 5 giugno 2024, 
al quale il Consorzio ASI di Foggia a mezzo del LEAR di Progetto l’ing. Luigi Genzano è tenuto a partecipare.  
 
Preso	atto del preventivo fornito dall’Agenzia MASIRAN VIAGGI di Maurizio d'addedda VIA G. MATTEOTTI 113 - 
71121 - FOGGIA (FG) P.iva 04066450711 - C.F. DDDMRZ70D07D643C - www.masiranviaggi.it - 
info@masiranviaggi.it tel: 0881206615, di cui al protocollo ASI n. 2239 del 18 aprile 2024, per il trasferimento ed il 
pernottamento dal 3 al 6 giugno a Den Haag (Paesi Bassi) sede del general meeting, per un importo totale di euro 
1.280,00   
 
Richiamato l’art. 50 del D.Lg. 36/2023 di cui al comma 1 lettera b) b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi 
o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 
Tutto quanto sopra premesso,  
 

DETERMINA 

- di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

- di impegnare l’importo di euro 3.000,00 per viaggio e pernottamento oltre le spese presso la città di Den 
Haag (Paesi Bassi) nelle giornate del 4 e 5 giungo 2024, per la partecipazione al General Meeting del 
progetto in questione; 

- di liquidare l’importo di euro 1.280,00 euro in favore dall’Agenzia MASIRAN VIAGGI di Maurizio d'addedda 
VIA G. MATTEOTTI 113 - 71121 - FOGGIA (FG) P.iva 04066450711 - C.F. DDDMRZ70D07D643C - 
www.masiranviaggi.it - info@masiranviaggi.it per le spese di viaggio come da preventivo di cui al protocollo 
ASI n. 2239 del 18 aprile 2024 

- di imputare la somma di euro =1.280,00=, a carico del progetto come da quadro economico riportato nelle 
premesse. 

- La presente Determinazione assume la esecutività ed operatività immediata. 
 
 
 
Il Responsabile del Settore Tecnico 
Ing. Luigi Genzano 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile 
Il Responsabile del Settore Contablità e Finanza 
rag. Eugenio D’Addetta 


		2024-04-18T11:43:38+0200
	LUIGI GENZANO


		2024-04-18T11:44:54+0200
	EUGENIO D'ADDETTA




